
  Strona 1 z 34                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 27.01.2023r. 
 
 
 
 

Do uczestników  postępowania o udzielenie 
zamówienia publicznego na usługę ubezpieczenia 
Gminy Miejskiej Zgorzelec 

 
 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJA ŚNIENIE TRE ŚCI SWZ NR 

2/2023/Zgorzelec 

Działając w imieniu i na rzecz Gminy Miejskiej Zgorzelec, na podstawie udzielonego 
pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez 
wykonawców/ informuje o następujących zmianach w SWZ/podaje wyjaśnienia do SWZ: 
 
 
 
1. Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z SWZ lub 
zapytaniem jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów 
prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności: 
• ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. 
zm.) 
• ustawą w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich 
usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.) 
• rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 
budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.) 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
 
2. Prosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje 
techniczne zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z SWZ lub zapytaniem podlegają 
regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, 
wykonywanym przez uprawnione podmioty oraz, że w protokołach z dokonanych 
przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie. W szczególności 
przeglądy okresowe dotyczą: 
• przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego 
oraz jego otoczenia; 
• sprzętu przeciwpożarowego; 
• instalacji elektrycznej i odgromowej; 
• instalacji gazowej; 
• przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne); 
• instalacji gazów medycznych; 



  Strona 2 z 34                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

• instalacji wodociągowej przeciwpożarowej; 
• instalacji ciśnieniowych; 
• urządzeń dźwigowych. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
 
 
3. Prosimy o wskazanie, czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:  
a) budynki w złym stanie technicznym, 
b) budynki przeznaczone do rozbiórki, 
c) mienie wyłączone z eksploatacji, 
d) pustostany. 
W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o: 
- wskazanie ich lokalizacji i sposobu zabezpieczenia przed dostępem osób trzecich. 
- informację czy w tych obiektach zostały odłączone media oraz czy obiekty podlegają 
okresowemu monitoringowi, 
- ograniczenie zakresu ubezpieczenia do flexa (pożar/ogień, uderzenie pioruna, wybuch-
eksplozja/implozja, upadku statku powietrznego).  
Odpowiedź: Zostały zgłoszone do ubezpieczenia budynki wyłączone z eksploatacji zgodnie 
z załącznikiem nr 7 do SWZ. Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie zakresu 
ubezpieczenia do flexa (pożar/ogień, uderzenie pioruna, wybuch-eksplozja/implozja, upadku 
statku powietrznego). 
 
 
4. Prosimy o wskazanie, które lokalizacje ucierpiały wskutek powodzi, podtopień bądź 
osunięcia się ziemi w okresie od 1997r. włącznie, oraz w jakim stopniu. Prosimy o wykaz 
takich zdarzeń i wysokości szkód. 
Odpowiedź:  Wszelkie informacje dotyczące szkód zawartą z w załączniku nr 8 do SWZ. 
 
5. Prosimy o informacje, jakie działania zostały przedsięwzięte przez Zamawiającego 
po roku 1997r., celem uniknięcia zagrożenia powodziowego? 
Odpowiedź: Wszystkie dostępne informacje zawarte są w SWZ 
 
6. Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, 
sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk wyłączone są wszelkie skutki powolnych 
oddziaływań, tj. szkody nienoszące znamion zdarzenia nagłego i niespodziewanego, takie 
jak: naturalne zużycie, erozja, korozja, pleśnienie, rdzewienie, gnicie, zawilgocenie, 
wyschnięcie, osiadanie, pękanie, kurczenie się, rozprężanie się, parowanie, utrata masy, 
wyciekanie, zmiana smaku, koloru, faktury, powolne oddziaływanie mgły, smogu, dymu, 
cieczy, gazów, pyłów, mikroorganizmów, ekstremalnych temperatur bądź ciągłych zmian 
temperatury. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
 



  Strona 3 z 34                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

7. Prosimy o wprowadzenie dla szkód powstałych wskutek powodzi i podtopień 
franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% wartości szkody nie mniej niż 5000 zł. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
8. Prosimy o informację, czy w zgłaszanych do ochrony zasobach znajdują się obiekty 
o palnej konstrukcji (ściany drewniane bądź dach pokryty materiałem roślinnym np. gont, 
strzecha).  
Odpowiedź: Wszystkie dostępne informacje zawarte są w SWZ 
 
9. Czy zamawiający zgłasza do ochrony ubezpieczeniowej obiekty typu balony czy 
hale namiotowe? Jeżeli tak, to prosimy o podanie ich jednostkowych wartości. 
Odpowiedź: Nie 
 
 
10. Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia mienia nie są grunty oraz 
nasadzenia 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
11. Prosimy o potwierdzenie, że w ramach niniejszego postępowania Zamawiający nie 
zgłasza do ubezpieczenia dronów oraz jednostek pływających. Jeżeli jednak tego typu 
majątek jest zgłaszanych do ochrony ubezpieczeniowej, to prosimy o potwierdzenie, że 
zakres ubezpieczenia obejmuje wyłącznie szkody powstałe podczas 
składowania/przechowywania w jednej z ubezpieczonych lokalizacji i z zakresu 
ubezpieczenia wyłączone są szkody powstałe wskutek lub podczas ich lotu/poruszania się 
po wodzie. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
12. Prosimy o informację, czy przedmiotem ubezpieczenia są instalacje i kolektory 
solarne, instalacje fotowoltaiczne. W przeciwnym przypadku wnioskujemy o:  
a) podanie aktualnej wartości ww. kategorii mienia oraz planowanych zmian  w okresie 
realizacji zamówienia, 
b) informację nt. liczby posiadanych instalacji, miejsca ich zamontowania. 
Odpowiedź: Instalacja fotowoltaiczna jest zainstalowana na Szkole Podstawowej nr 5, 
lokalizacja: ul. Kościuszki 68 oraz solary są zainstalowane na Szkole Podstawowej nr 5, 
lokalizacja: ul. Prusa 17. Wartości samych instalacji nie są możliwe do podania, ponieważ 
inwestycja była rozliczana całościowo jako termomodernizacja budynków. 
 
 
13. Prosimy o wprowadzenie dla szkód powstałych wskutek pożaru/ognia, 
wybuchu/implozji/eksplozji, działania dymu i sadzy (bez względu na przyczynę powstania) 
w infrastrukturze składowiska odpadów w  Jędrzychowicach: 
- franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% wartości szkody, nie mniej niż 10 000 zł oraz  
- limitu odpowiedzialności (limit odszkodowawczy) w wysokości 1 500 000 zł na jedno i 
wszystkie zdarzenia. 



  Strona 4 z 34                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyłączył z ubezpieczenia składowisko w związku z powyższym 
zmianie ulegają załączniki z rejestrem majątku. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
 
14. Prosimy o dokładny wykaz mienia, który wchodzi w skład następującego przedmiotu 
ubezpieczenia:  

48 
składowisko 
odpadów 

składowisko 
odpadów 
Jędrzychowice 

WŁASNOŚĆ księgowa brutto   544 000,00 zł  2004 

oraz 

54 
zrekultywowane 
składowisko 
odpadów 

Jędrzychowice WŁASNOŚĆ księgowa brutto 4 878 062,78 zł  2015 

 
Odpowiedź: Zamawiający wyłączył z ubezpieczenia składowisko w związku z powyższym 
zmianie ulegają załączniki z rejestrem majątku. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
 
15. Prosimy o informację, jakie zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwwybuchowe 
są zainstalowane w obiektach infrastruktury składowiska odpadów w  Jędrzychowicach.  
Odpowiedź: nie dotyczy 
 
16. Prosimy o informację dlaczego składowisko odpadów w  Jędrzychowicach jest 
zgłoszone do ochrony, skoro jednostka MPGK sp zoo w Zgorzelcu posiada własne 
ubezpieczenie związane z tym obiektem. Dlaczego składowisko nie jest przedmiotem 
ubezpieczenia w polisie MPGK sp zoo w Zgorzelcu, która aranżowana jest poza niniejszym 
postępowaniem? 
Odpowiedź: nie dotyczy 
 
17. Prosimy o wyjaśnienie, czy limit odpowiedzialności (limit odszkodowawczy) w 
wysokości 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia wskazany w załączniku nr 1 do SWZ 
w ubezpieczeniu mienia: 
Dodatkowe rozszerzenia zakresu ubezpieczenia: (…) 
4) Składniki infrastruktury drogowej np. znaki drogowe i informacyjne, słupy 
oświetleniowe, barierki, ogrodzenia, parkany, wiaty itp. 
Limit 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
dotyczy także oświetlenia ulicznego i sygnalizacji świetlnych o łącznej wartości 16 753 
129,00 zł wskazanego w załączniku nr 7 do SWZ? 
Odpowiedź: Tak, powyższe dotyczy również oświetlenia ulicznego oraz sygnalizacji 
świetlnej. Limit zostaje zmieniony na 1 000 0000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
18. Prosimy o potwierdzenie, że następujący limit odpowiedzialności (limit 
odszkodowawczy) w wysokości 1 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia wskazany w 
załączniku nr 1 do SWZ w ubezpieczeniu mienia: 



  Strona 5 z 34                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Dodatkowe rozszerzenia zakresu ubezpieczenia: (…) 
5) Infrastrukturę drogową np. drogi, ulice, chodniki, alejki, tunele, przejścia podziemne, 
przepusty itp. 
Limit 1 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 
dotyczy szkód w: drogach, mostach, kładkach, chodnikach, ścieżkach rowerowych, 
parkingach, zatokach, alejkach, placach, placach zabaw, podwórkach, boiskach, kanalizacji 
także tych zgłoszonych do ochrony w załączniku nr 7 do SWZ wg sum stałych.  
Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza powyższego. 
 
- Jeżeli zamawiający nie potwierdza, to wnioskujemy aby dla w/w mienia zgłoszonego do 
ochrony w załączniku nr 7 do SWZ wg sum stałych został ustalony limit odpowiedzialności 
(limit odszkodowawczy) w wysokości 1 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia, wspólny 
z limitem z pkt. 5) j/w.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. W związku z powyższym zmianie ulegają rejestry 
majątku. 
 
- Ponadto dla szkód w: drogach, mostach, kładkach, chodnikach, ścieżkach rowerowych, 
parkingach, zatokach, alejkach, placach, placach zabaw, podwórkach, boiskach, kanalizacji 
wnioskujemy o: 
1/ ograniczenie zakresu ubezpieczenia do następujących zdarzeń: pożar/ogień, uderzenie 
pioruna, wybuch-eksplozja/implozja, upadku statku powietrznego oraz, 
2/ wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% wartości szkody nie mniej niż 
1 000 zł. 
Odpowiedź: Zamawiający nie  wyraża zgody. 
 
19. Prosimy o wykaz mostów i kładek oraz ścieżek rowerowych zgłoszonych do 
ubezpieczenia na sumy stałe w załączniku nr 7 do SWZ  
Odpowiedź: Został wprowadzony limit w wysokości 1 000 000 zł zgodnie z odpowiedzią 
na pytanie nr 18. 
 
Ponadto dla wskazanego mienia prosimy o następujące informacje: 
- ścieżki rowerowe - całkowita długość i stan techniczny. 
- mosty i kładki - lokalizacja, stan techniczny, długość przęseł i opis konstrukcji. 
Odpowiedź: Powierzchnia całkowita ścieżek rowerowy: 28130,00 m2 
 
20. Prosimy dla szkód powstałych wskutek działania mrozu w sieciach wodno-
kanalizacyjnych o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 100 000 zł oraz 
franszyzy redukcyjnej 10% wartości szkody nie mniej niż 1 000 zł. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności, 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej. Niniejsza 
odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
21. Prosimy dla szkód w instalacjach lub urządzeniach technologicznych o 
wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 10% wartości szkody nie mniej niż 1 000 zł. 



  Strona 6 z 34                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie  wyraża zgody. 
 
22. Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia w ramach ubezpieczenia 
infrastruktury drogowej nie są: tunele, estakady, wiadukty, linie kolejowe, wały 
przeciwpowodziowe, groble, tamy, jazy (z wyłączeniem jazu wskazanego w załączniku nr 7 
do SWZ), zbiorniki wodne (z wyłączeniem kąpieliska wskazanego w załączniku nr 7 do 
SWZ). 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
23. Prosimy o wprowadzenie w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk oraz sprzętu 
elektronicznego od wszystkich ryzyk limitu odpowiedzialności: 
- w wysokości 1 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia dla szkód  powstałych  w  
wyniku  zalania  wskutek topnienia śniegu i lodu 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
- w wysokości 1 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia dla szkód  powstałych  w  
wyniku  uderzenia pojazdu w ubezpieczone mienie, 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
- w wysokości 2 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia dla szkód  powstałych  w  
wyniku  deszczu nawalnego, -  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 5 000 000 zł. Niniejsza 
odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
- w wysokości 500 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia dla szkód  powstałych  w  wyniku  
działania wód gruntowych,  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 2 000 000 zł. Niniejsza 
odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
- w wysokości 1 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia dla szkód  powstałych  w  
wyniku  zbyt wysokiego/niskiego napięcia/natężenia lub ich zaniku w sieci instalacji 
elektrycznej, niewłaściwego działania prądu elektrycznego oraz działania wtórnego.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
24. Prosimy o potwierdzenie, że w ramach niniejszego postępowania Zamawiający nie 
zgłasza do ubezpieczenia dronów oraz jednostek pływających. Jeżeli jednak tego typu 
majątek jest zgłaszanych do ochrony ubezpieczeniowej, to prosimy o potwierdzenie, że 
zakres ubezpieczenia obejmuje wyłącznie szkody powstałe podczas 
składowania/przechowywania w jednej z ubezpieczonych lokalizacji i z zakresu 
ubezpieczenia wyłączone są szkody powstałe wskutek lub podczas ich lotu/poruszania się 
po wodzie. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 



  Strona 7 z 34                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
25. Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia ryzyka dewastacji i 
wandalizmu wyłączone są środki pieniężne 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
26. Dotyczy zapisu w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk oraz sprzętu 
elektronicznego od wszystkich ryzyk: Pośrednie działanie wyładowań atmosferycznych i 
zjawisk pochodnych, przepięć spowodowanych zarówno wyładowaniem atmosferycznym, jak 
i powstałych wskutek innych niezależnych od Ubezpieczonego przyczyn (także w sieciach 
elektrycznych). – prosimy o wprowadzenie w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk 
oraz sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk podlimitu odpowiedzialności dla szkód 
powstałych we wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, 
odgromnikach, ochronnikach przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach w 
wysokości 5 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 30 000 zł. Niniejsza 
odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
27. Dotyczy zapisu w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk: Szkody  elektryczne - 
rozszerza się zakres ochrony ubezpieczeniowej o szkody powstałe w  instalacjach 
elektrycznych, powstałe wskutek niewłaściwego działania prądu elektrycznego, 
polegającego między innymi na:  obniżeniu napięcia zasilającego poniżej znamionowego, 
zaniku napięcia, w tym zaniku napięcia w fazach, podwyższeniu napięcia poza dopuszczalne 
normy, działaniu elektryczności atmosferycznej, działaniach wtórnych: przeskok iskry od 
instalacji odgromowych do urządzenia, indukcji elektromagnetycznej, zmianie 
częstotliwości, zwarciu, przegrzaniu, okopceniu, uszkodzeniu izolacji – prosimy o 
wprowadzenie następujących postanowień: 
1. Ubezpieczeniem nie są objęte szkody: 
1) we wkładkach topikowych bezpieczników elektrycznych, stycznikach i odgromnikach 
wydmuchowych, żarówkach, grzejnikach, lampach oraz innych częściach i materiałach 
szybko zużywających się lub podlegających wielokrotnej albo okresowej wymianie w toku 
normalnego użytkowania,  
2) w maszynach elektrycznych, w których - w okresie bezpośrednio poprzedzającym 
szkodę - nie przeprowadzono okresowego badania eksploatacyjnego (oględzin i przeglądu) 
stosownie do obowiązujących przepisów, 
3) w elektroenergetycznych liniach przesyłowych, 
4) w transformatorach eksploatowanych dłużej niż 25 lat, chyba, że umowa stanowi 
inaczej, 
5) za które na mocy przepisów prawa lub postanowień umowy jest odpowiedzialny 
producent, sprzedawca lub warsztat naprawczy, 
6) powstałe w czasie napraw oraz podczas prób, z wyjątkiem prób dokonywanych w 
związku z okresowymi badaniami eksploatacyjnymi (oględziny, przegląd), 
7) powstałe w maszynach, aparatach i urządzeniach elektroenergetycznych, w których 
nie przeprowadzono badań eksploatacyjnych zgodnie z obowiązującymi przepisami o 
eksploatacji urządzeń elektroenergetycznych potwierdzonych protokołem,  
8) w maszynach elektrycznych, których moc znamionowa nie przekracza 2 kW. 



  Strona 8 z 34                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

2. Wysokość odszkodowania ustala się następująco: 
1) w przypadku gdy koszt naprawy przekracza 70% wartości rzeczywistej maszyny 
elektrycznej dotkniętej szkodą, odszkodowanie wypłaca się w wartości rzeczywistej, 
2) w przypadku gdy koszt naprawy nie przekracza 70% wartości rzeczywistej maszyny 
elektrycznej dotkniętej szkodą, odszkodowanie wypłaca się według kosztów naprawy lub 
remontu uszkodzonej maszyny elektrycznej z włączeniem kosztów transportu, demontażu i 
montażu uszkodzonej maszyny elektrycznej. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. W pkt 1 zgoda na limit w wysokości 
30 000 zł zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 26. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
28. Dotyczy zapisu w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk oraz sprzętu 
elektronicznego od wszystkich ryzyk: Działanie człowieka, tj. m.in. niewłaściwe 
użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, błędną obsługę, zniszczenie przez osoby trzecie (w 
tym m.in. w wyniku celowego i świadomego działania) – dla szkód powstałych wskutek 
niewłaściwego użytkowania, nieostrożności, zaniedbania, błędnej obsługi prosimy o 
wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% wartości szkody nie mniej niż 1 000 
zł  oraz dodatkowo w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk limitu 
odpowiedzialności w wysokości 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej. 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 200 000 zł. Niniejsza 
odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
29. Dotyczy zapisu w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk oraz sprzętu 
elektronicznego od wszystkich ryzyk: Zanieczyszczenie lub skażenie ubezpieczanego mienia 
w wyniku zdarzeń objętych zakresem ubezpieczenia - prosimy o potwierdzenie, że 
ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe bezpośrednio lub pośrednio 
na skutek:  wybuchu jądrowego, reakcji jądrowej, skażenia radioaktywnego, 
promieniowania jonizującego, skażenia lub zanieczyszczenia odpadami przemysłowymi oraz 
oddziaływania pola elektromagnetycznego. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
30. Dotyczy zapisu w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk oraz sprzętu 
elektronicznego od wszystkich ryzyk: Koszty zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed 
bezpośrednim zagrożeniem ze strony zdarzenia losowego objętego ubezpieczeniem, koszty 
akcji ratowniczej, akcji gaśniczej, rozbiórki, ewakuacji jeżeli ratunek ma na celu 
zmniejszenie strat, koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie - prosimy o potwierdzenie, 
że wskazane koszty będą ponoszone w ramach sumy gwarancyjnej, ew. wprowadzenie 
limitu odpowiedzialności. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 200 000 zł. 
Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
31. Prosimy o potwierdzenie, że za majątek doubezpieczony na podstawie klauzuli 
automatycznego pokrycia będzie naliczana dodatkowa składka wg stawki określonej w 
polisie przez wykonawcę (pro rata). 



  Strona 9 z 34                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
32. Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o zmianę limitu odpowiedzialności na 
kwotowy np. 10 000 000 mln zł dla mienia i 1 000 000 zł dla elektroniki. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 20 000 000 
zł dla mienia oraz 3 000 000 zł dla elektroniki. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
33. Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych  i 
modernizacyjnych  - prosimy o dopisanie następujących wyłączeń odpowiedzialności: 
Z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą dodatkowo 
wyłączone są szkody powstałe wskutek:  
- katastrofy budowlanej,  
- wadliwego wykonania robót, w tym niewłaściwego zabezpieczenia mienia sąsiadującego. 
Prosimy również o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% szkody nie 
mniej niż 1000 zł dla szkód powstałych wskutek prowadzonych prac budowlanych, 
remontowych i modernizacyjnych, które wymagają uzyskania pozwolenia na budowę. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
34. Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto – 
prosimy o zmianę limitu odpowiedzialności na 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie  wyraża zgody. 
 
35. Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ – 
prosimy o zmianę limitu odpowiedzialności na 1 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia 
lub innego akceptowalnego. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 3 000 000 
zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
36. Klauzula technologiczna – prosimy o potwierdzenie, że koszty będą ponoszone w 
ramach sumy ubezpieczenia. Jeżeli zamawiający nie potwierdza, prosimy o wprowadzenie 
limitu odpowiedzialności w wys. 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 200 000 zł. 
Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
37. Prosimy o wprowadzenie następujących wyłączeń odpowiedzialności 
ubezpieczyciela w klauzuli aktów terroryzmu: 
„Z ochrony ubezpieczeniowej niniejszej klauzuli wyłączone są szkody: 
1) powstałe w wyniku uwolnienia lub wystawienia na działanie substancji toksycznych, 
chemicznych lub biologicznych, 
2) wynikające bezpośrednio lub pośrednio z wybuchu jądrowego, reakcji nuklearnej, 
promieniowania jądrowego, skażenia radioaktywnego, 
3) spowodowane atakiem elektronicznym, w tym przez włamania komputerowe oraz w 
wyniku działania wirusów komputerowych, 



  Strona 10 z 34                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

4) powstałe w wyniku strajków, zamieszek, rozruchów, demonstracji, działań 
chuligańskich, gróźb oraz fałszywych alarmów, 
5) powstałe w budynkach i budowlach lub znajdującym się w nich mieniu, jeżeli są one 
puste, niezamieszkałe, nieużytkowane lub nieczynne dłużej niż przez 30 dni, 
6) we wszelkiego rodzaju liniach przesyłowych i zasilających oraz rurociągach 
znajdujących poza lokalizacjami nazwanymi, wskazanymi w umowie z adresem, 
7) spowodowane przez środki zapobiegania, zwalczania lub kontrolowania 
rzeczywistych lub potencjalnych aktów terroru lub sabotażu, chyba, że zastosowanie takich 
środków zostało pisemnie uzgodnione z Ubezpieczycielem zanim środki te zostały podjęte”. 
oraz prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej: 5% wartości szkody nie mniej niż 
10 000 zł 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższą treść oraz wyraża zgodę na 
wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% nie mniej niż 1 000 zł. Niniejsza 
odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
38. Klauzula ubezpieczenia strajków, rozruchów i zamieszek – wnioskujemy o zmianę 
treści klauzuli na: 
„Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i umowy 
ubezpieczenia ustala się, że: 
1. Zakres ochrony ubezpieczeniowej zostaje rozszerzony o szkody powstałe wskutek 
strajków, zamieszek i rozruchów. 
2. Przez strajki, zamieszki i rozruchy rozumie się: 
1) działanie grupy pracowników zmierzające do wymuszenia żądań ekonomicznych lub 
politycznych, w tym umyślne działanie strajkującego lub poddanego lokautowi pracownika 
mające na celu wspomożenie strajku lub przeciwstawienie się lokautowi, 
2) działanie osoby lub grupy osób powodujące zakłócenia porządku publicznego, 
3) działanie legalnie ustanowionych władz polegające na zapobieganiu lub próbie 
zapobieżenia działaniom, o których mowa w ppkt 1) i 2), albo ograniczenia ich następstw. 
3. Z ochrony ubezpieczeniowej wyłącza się szkody: 
1) wynikłe z całkowitego lub częściowego zaprzestania działalności, opóźnień lub 
zakłóceń działalności; 
2) powstałe wskutek trwałego lub tymczasowego zajęcia, w wyniku konfiskaty lub 
rekwizycji przez legalną władzę; 
3) szkód pośrednich lub następczych jakiegokolwiek rodzaju oraz odpowiedzialności 
lub jakichkolwiek płatności przewyższających odszkodowanie za szkody określone w 
niniejszej Klauzuli. 
3. Z ochrony ubezpieczeniowej pozostają wyłączone także szkody będące bezpośrednim lub 
pośrednim następstwem: 
1) działań wojennych, wojny domowej, wprowadzenia stanu wojennego lub stanu 
wyjątkowego, powstania zbrojnego, rewolucji, konfiskaty lub innego rodzaju przejęcia 
przedmiotu ubezpieczenia przez rząd lub inne władze kraju, sabotażu, blokady, 
2) aktów terroryzmu, przez które rozumie się wszelkiego rodzaju działania mające na 
celu wprowadzenie chaosu, zastraszenie ludności lub dezorganizację życia publicznego dla 
osiągnięcia określonych skutków ekonomicznych, politycznych, religijnych, ideologicznych, 
socjalnych lub społecznych, 



  Strona 11 z 34                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

3) wszelkich działań przedsięwziętych w związku z kontrolowaniem, zapobieganiem lub 
zwalczaniem skutków zdarzeń wymienionych w pkt. 1 i 2, 
4. Limit odpowiedzialności 1 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia”. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
39. Klauzula przeniesienia mienia – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 
na 1 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
40. Klauzula elementów nieuszkodzonych – prosimy o zmniejszenie limitu 
odpowiedzialności na 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 500 000 zł. 
Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
41. Klauzula nowych miejsc ubezpieczenia – prosimy o wprowadzenie zapisu: 
Warunkiem udzielenia ochrony dla mienia w nowych miejscach ubezpieczenia jest 
posiadanie poziomu zabezpieczeń minimalnych określonych w OWU wykonawcy. 
Działalność inna niż prowadzona w budynkach zgłoszonych do ubezpieczenia w SWZ 
wymaga każdorazowo zgody Ubezpieczyciela.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
42. Klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni – prosimy o zmianę 
treści klauzuli na: 
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i umowy 
ubezpieczenia ustala się, że:  
1. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody w obiektach wyłączonych z użytkowania 
przez okres dłuższy niż 30 dni oraz w znajdującym się w nich mieniu pod warunkiem, że 
spełnione są łącznie następujące warunki: 
1) maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł 
zasilania,  
2) ubezpieczona lokalizacja jest ogrodzona, dozorowana, oświetlona w porze nocnej, 
3) gaśnice oraz inne instalacje przeciwpożarowe znajdują się w wyznaczonym miejscu, 
są sprawne technicznie i gotowe do użycia, 
4) z urządzeń i instalacji wodno-kanalizacyjnych, grzewczych i technologicznych 
została usunięta woda, inne ciecze oraz para, 
5) budynek odłączony jest od źródła zasilania elektrycznego i zamknięty został dopływ 
gazu. 
2. Mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny lub przeznaczone 
do likwidacji pozostaje wyłączone z ochrony ubezpieczeniowej. 



  Strona 12 z 34                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
43. Klauzula reprezentantów – prosimy o zmianę treści klauzuli na: 
1. Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody wyrządzone z winy umyślnej lub wskutek 
rażącego niedbalstwa wyłącznie przez Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego, przy czym za 
Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego uważa się: 
1) w przedsiębiorstwach państwowych i komunalnych: dyrektorów, ich zastępców, 
zarządców oraz pełnomocników; w jednostkach administracji samorządowej: jej organ oraz 
dyrektorów lub kierowników ubezpieczonych jednostek organizacyjnych i ich zastępców, 
2) w spółkach z ograniczoną odpowiedzialnością i akcyjnych: członków zarządu, 
prokurentów oraz pełnomocników, 
3) w spółkach komandytowo-akcyjnych: komplementariuszy będących osobami 
fizycznymi, prokurentów oraz pełnomocników, 
4) w spółkach jawnych oraz komandytowych: komplementariuszy będących osobami 
fizycznymi, wspólników, prokurentów oraz pełnomocników, 
5) w spółkach partnerskich - partnerów, prokurentów oraz pełnomocników, 
6) w spółkach cywilnych: wspólników oraz pełnomocników, 
7) w spółdzielniach, fundacjach, stowarzyszeniach i wspólnotach: członków zarządu, 
prokurentów oraz pełnomocników, 
8) w przypadku osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą – te osoby oraz 
pełnomocników; 
2. Ubezpieczyciel zachowuje prawo regresu do sprawcy szkody wyrządzonej umyślnie.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
44. W klauzuli katastrofy budowlanej prosimy o dopisanie następujących wyłączeń 
odpowiedzialności ubezpieczyciela: 
Z odpowiedzialności ubezpieczyciela wyłączone są szkody: 
a) wynikłe ze zdarzeń powstałych w budynkach, w których prowadzone są roboty 
budowlane wymagające pozwolenia na budowę, 
b) w budynkach przeznaczonych do rozbiórki, będących w jej trakcie lub też 
wyłączonych z eksploatacji, a także mieniu tam zgromadzonym. 
c) która powstała na skutek lub do której przyczyniły się niewłaściwe warunki 
eksploatacji w szczególności rozumiane jako zbyt duże obciążenie, przeróbki niezgodne z 
zasadami budowlanymi, braki w remontach i bieżącym utrzymaniu. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
45. W klauzuli katastrofy budowlanej prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w 
wysokości 10% wartości szkody nie mniej niż 10 000 zł lub innej akceptowalnej. 
Odpowiedź: Zamawiający nie  wyraża zgody. 
 
46. Klauzula samolikwidacji małych szkód  - prosimy o zmianę treści klauzuli na: 



  Strona 13 z 34                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i umowy 
ubezpieczenia ustala się, że: 
1. W przypadku wystąpienia szkód, których szacunkowa wartość nie przekracza 10 000 
PLN powyżej ustalonej w umowie ubezpieczenia franszyzy redukcyjnej, ubezpieczony, po 
zgłoszeniu Ubezpieczycielowi faktu wystąpienia szkody, sporządzi pisemny protokół 
zawierający:  
1) datę i przyczynę powstania szkody wraz z opisem zdarzenia, 
2) szacunkową wartość szkody, 
3) dane i podpisy osób sporządzających protokół oraz datę jego sporządzenia, 
4) podpisy przedstawicieli ubezpieczonego, świadka zdarzenia lub osoby, która wykryła 
szkodę,  
5) oświadczenie sprawcy szkody, 
6) wykaz uszkodzonego mienia wraz z dokumentacją fotograficzną, 
7) w przypadku szkody w lokalach wynajmowanych - kopię umowy najmu lokalu, 
8) w przypadku zalania - protokół spisany z najemcą lub wynajmującym. 
2. Po dokonaniu naprawy ubezpieczony dostarczy Ubezpieczycielowi dokumenty 
potwierdzające zakres i koszt naprawy lub odtworzenia mienia będącego przedmiotem 
szkody.  
3. Ubezpieczony ma obowiązek powiadomić o szkodzie policję w przypadku, gdy szkoda 
jest wynikiem lub posiada znamiona przestępstwa.  
4. Ubezpieczony zachowa uszkodzone części lub elementy do dyspozycji 
Ubezpieczyciela. 
5. W przypadku, gdy na podstawie otrzymanej dokumentacji nie będzie możliwości 
jednoznacznego ustalenia okoliczności powstania szkody lub jej wartości, Ubezpieczyciel w 
ciągu 7 dni od dnia otrzymania dokumentacji zwróci się do ubezpieczonego z prośbą o 
uzupełnienie dokumentów. 
Odpowiedź: Zamawiający nie  wyraża zgody. 
 
47. Klauzula szybkiej likwidacji szkód – prosimy o zgodę na zmianę treści klauzuli na: 
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i umowy 
ubezpieczenia ustala się, że: 
1. W przypadku uszkodzenia sprzętu elektronicznego objętego ochroną, którego 
przywrócenie do pracy w ciągu 24 godzin jest konieczne dla normalnego prowadzenia 
działalności przez ubezpieczonego, ubezpieczony, po powiadomieniu ubezpieczyciela o 
szkodzie, może przystąpić do samodzielnej likwidacji szkody.  
2. Ubezpieczony sporządzi i przedstawi Ubezpieczycielowi stosowny protokół opisujący 
zdarzenie, w tym rozmiar i przyczynę szkody. Dodatkowo przedstawi wyliczenie wartości 
szkody, fakturę lub inny dokument potwierdzający zakres i koszt przeprowadzonej naprawy. 
Dokumenty te będą podstawą ustalenia odpowiedzialności ubezpieczyciela za zaistniałą 
szkodę i wysokości odszkodowania.  
3. Ubezpieczony zachowa uszkodzone części lub elementy do dyspozycji 
Ubezpieczyciela. 
4. W przypadku uszkodzenia sprzętu elektronicznego, którego przywrócenie do pracy 
nie jest natychmiast konieczne (w ciągu 24 godzin), ubezpieczony po zgłoszeniu szkody może 
przystąpić do samodzielnej likwidacji szkody na powyższych zasadach jedynie w przypadku, 



  Strona 14 z 34                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

gdy ubezpieczyciel nie dokona oględzin przedmiotu szkody w ciągu 3 dni roboczych od daty 
otrzymania zgłoszenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
48. Klauzula badania okoliczności – prosimy o zgodę na zmianę treści klauzuli na 
„Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 
warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że 
ubezpieczyciel jest zobowiązany – po otrzymaniu zawiadomienia o wypadku 
ubezpieczeniowym – prowadzić postępowanie likwidacyjne zmierzające do ustalenia i 
wyjaśnienia okoliczności związanych ze szkodą oraz wysokością szkody, w szczególności 
wypłacić odszkodowanie, jeżeli jest ono należne, bez względu na toczące się w związku ze 
szkodą inne postępowanie, w tym sądowe lub przygotowawcze, o ile nie jest ono prowadzone 
przeciwko Ubezpieczającemu, Ubezpieczonemu lub ich reprezentantom.” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
49. Klauzula zniesienia regresu w stosunku do pracowników – prosimy o zgodę na 
zmianę treści klauzuli: 
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i umowy 
ubezpieczenia ustala się, że ubezpieczyciel odstępuje od przysługującego jej prawa regresu 
w odniesieniu do: 
1. osób fizycznych zatrudnionych przez ubezpieczonego na podstawie umowy o pracę, 
umowy zlecenia, umowy o dzieło lub innej umowy cywilnoprawnej, 
2. osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą wyłącznie na rzecz 
ubezpieczonego (samozatrudnienie). 
Niniejsza klauzula nie ma zastosowania w przypadku szkód wyrządzonych umyślnie przez 
wyżej wymienione osoby. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
50. Klauzula usunięcia pozostałości po szkodzie – limit ponad sumę ubezpieczenia oraz 
klauzula zabezpieczenia mienia przed szkodą – limit ponad sumę ubezpieczenia – prosimy o 
zmianę limitu odpowiedzialności na kwotowy np. 1 000 000 zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia (lub w innej wysokości akceptowalnej przez zamawiającego) z zastrzeżenie, że 
limit obowiązuje ponad sumę ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

51. Prosimy o rezygnację z prawa opcji. Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody, to 
prosimy o wprowadzenie zapisu, że przedłużenie ochrony na kolejne 12 miesięcy 
będzie wymagać zgody Wykonawcy.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 



  Strona 15 z 34                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

52. Prosimy o rezygnację z wymagań dotyczących zatrudniania przez Wykonawcę lub  
Podwykonawcę na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane przez 
Zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia, o których to 
wymaganiach mowa w art. 95 ustawy PZP. Usługa ubezpieczenia polega na 
spełnieniu określonego świadczenia pieniężnego w razie zajścia przewidzianego w 
umowie wypadku, czynności prowadzone przez wykonawcę nie wymagają stałego 
zaangażowania osób a jedynie jednostkowego wkładu, a tym samym czynności w 
zakresie realizacji zamówienia nie polegają na wykonywaniu pracy w sposób 
określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (t.j.: Dz.U. 
z 2020 r., poz. 1320 ze zm.).  

Ponadto usługi ubezpieczeniowe mogą wykonywać w imieniu zakładu ubezpieczeń osoby 
pracujące w charakterze agentów ubezpieczeniowych, z mocy przepisów prawa 
zobowiązanych do prowadzenia działalności gospodarczej (art. 3 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 
15 grudnia 2017 r. o dystrybucji ubezpieczeń), osoby fizyczne wykonujące czynności 
agencyjne (art. 21 ust. 5 ustawy o dystrybucji ubezpieczeń), a także osoby pracujące w 
charakterze agentów oferujących ubezpieczenia uzupełniające (art. 3 ust. 1 pkt 1 ustawy o 
dystrybucji ubezpieczeń). 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

53. Dotyczy §4 załącznika nr 4 do SWZ (wzór umowy generalnej dla pakietu I 
zamówienia) – prosimy o potwierdzenie, że wskazane zmiany wymagają zawsze 
zgody obu stron (nie dotyczy uprawnień zamawiającego wynikających z zakresu 
klauzul opisanych w załączniku nr 1 do SWZ np. klauzula automatycznego pokrycia) 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

54. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie będzie obejmować szkód powstałych w 
związku z pandemią lub epidemią. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

55. Prosimy o potwierdzenie, ze z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są następujące 
rodzaje działalności: 

1) transport zbiorowy, publiczny, w tym szynowy i kolejkami linowymi; w przypadku braku 
potwierdzenia prosimy o informacje: rodzaj wykonywanego transportu, łączna długość 
obsługiwanych linii, liczba, rodzaj i stan techniczny taboru, w przypadku transportu 
szynowego i kolejkami linowymi – stan techniczny infrastruktury, a także w jakim zakresie 
Ubezpieczony ponosi odpowiedzialność z tytułu danych rodzajów transportu (np. jest tylko 
właścicielem infrastruktury) 
2) pobór, uzdatnianie i dostarczanie wody 
3) odbiór i oczyszczanie ścieków 
4) odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości; w przypadku braku 
potwierdzenia prosimy o informacje, który z ubezpieczonych prowadzi tę działalność i gdzie 
są przewożone te odpady 



  Strona 16 z 34                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

5) odbiór odpadów niebezpiecznych; w przypadku braku potwierdzenia prosimy o 
informacje: który z Ubezpieczonych prowadzi tę działalność, rodzaj odpadów i gdzie są 
przewożone 
6) wytwarzanie, dystrybucja i dostarczanie energii cieplnej (nie dotyczy kotłowni 
przydomowych ewentualnie obsługujących kilka budynków); w przypadku braku 
potwierdzenia prosimy o informacje: który Ubezpieczony prowadzi tę działalność, ilość, 
wiek ciepłowni/elektrociepłowni, rodzaj wykorzystywanego paliwa, w tym ile % stanowi 
węgiel, liczba i struktura odbiorców energii 
7) lotnicza, w tym także posiadanie, użytkowanie statków powietrznych, pasów startowych, 
lądowisk, hangarów, portów lotniczych, a także zarządzanie lub administrowanie tymi 
obiektami; w przypadku braku potwierdzenia prosimy o informację, który Ubezpieczony i w 
jakim zakresie ponosi odpowiedzialność z tego tytułu. 
W przypadku braku potwierdzenia dot. punktów 2 i 3 powyżej prosimy o informację o 
długości i stanie technicznym sieci wodno-kanalizacyjnych, ile % sieci wyremontowano lub 
zbudowano w ostatnich 10 latach, czy w ostatnich 3 latach miały miejsce duże awarie i ile 
ich było, nawet jeśli nie zgłoszono żadnych roszczeń. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

56. W związku z ustawą z 27 października 2022 r. (Dz.U.2022 poz.2236) o zakupie 
preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych prosimy o 
potwierdzenie, że realizacja zadań wynikających z tej ustawy nie będzie objęta 
ochroną w zakresie ubezpieczenia OC. Jeśli Zamawiający nie potwierdza tego, to 
prosimy o następujące informacje: 

1. czy Zamawiający zawarł umowę o zakupie tego paliwa? 
2. jak zorganizowany jest lub będzie proces dystrybucji węgla, w jakim zakresie 
czynności będzie wykonywać sam Zamawiający, które czynności są lub będą przekazane 
innym jednostkom lub  podmiotom. Czy te jednostki i podmioty są zgłoszone do 
ubezpieczenia OC w ramach niniejszego postępowania - prosimy o podanie ich nazw? 
3. kto będzie wykonywał transport węgla? 
4. kto będzie składował węgiel i gdzie, jak będzie zabezpieczone miejsce składowania 
węgla, czy spełnione będą wszystkie wymogi w zakresie bezpieczeństwa ppoż. ? 
Ponadto prosimy o potwierdzenie, że paliwa, w tym węgiel, nie są produktami objętymi 
ochroną ubezpieczeniową. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

57. Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU Wykonawcy wskazują przesłanki 
wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one 
zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia 
opisanego w SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

58. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe 
wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza 
ustawową odpowiedzialność. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 



  Strona 17 z 34                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
59. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe 

wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności 
poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego 
przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
 

60. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z 
tytułu organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia 
działalności sportowej i rekreacyjnej nie dotyczy sportów/imprez motorowych, 
motorowodnych,  lotniczych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
 

61. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje OC za szkody związane z 
nieodbyciem się imprezy. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
 

62. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z 
tytułu organizacji lub współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia 
działalności sportowej i rekreacyjnej - w tym poza miejscem ubezpieczenia (zawody, 
wycieczki, obozy itp.), nie dotyczy sportów i imprez ekstremalnych rozumianych 
jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, 
związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się 
takie dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i 
snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka 
wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach 
górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, 
kitesurfing. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
 

63. Prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie są objęte szkody podlegające pod 
obowiązkowe ubezpieczenia OC, w tym z tytułu wykonywania zawodu, i że 
wnioskowane ubezpieczenie nie będzie stanowić ochrony nadwyżkowej nad 
ubezpieczeniami obowiązkowymi. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
 

64. Prosimy o określenie zakresu terytorialnego ubezpieczenia OC. Jeżeli zakres 
terytorialny ma wykraczać poza terytorium Polski, to proszę o wyłączenie z niego 
następujących państw: USA, Kanada, Australia, Nowa Zelandia (w ostateczności dla 
tych krajów prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia do OC za szkody 



  Strona 18 z 34                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

wyrządzone podczas podróży służbowych pracowników Ubezpieczonego 
odbywanych celem uczestnictwa w konferencjach, wykładach, sympozjach itp.). 

Odpowiedź: Terytorium Polski 
 

65. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia OC nie obejmuje i nie 
będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności 
medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń 
zdrowotnych (nie dotyczy drobnych świadczeń medycznych takich jak zmiana 
opatrunku, iniekcje, szczepienia, pobieranie krwi i krótkotrwałe jej 
przechowywanie.) oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
 
 

66. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje i nie będzie 
obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, 
zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a 
także w związku z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub 
jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem – nie dotyczy działalności PSZOK. 

 
Jeśli Zamawiający nie potwierdza powyższego, to prosimy o następujące informacje: 
1) wskazanie lokalizacji wysypisk/składowisk/miejsc przetwarzania odpadów, których 
ma dotyczyć ochrona w zakresie ubezpieczenia OC i/lub mienia; czy Zamawiający jest 
właścicielem, zarządcą czy administratorem tych wysypisk/składowisk/miejsc przetwarzania 
odpadów?, 
2) jaka jest docelowa pojemność wysypiska lub składowiska, w jakiej części jest 
wykorzystana obecnie, 
3) czy na wysypisku lub składowisku znajdują się odpady niebezpieczne i jakie, 
4) od kiedy funkcjonuje wysypisko lub składowisko, czy jest czynne, zrekultywowane, 
czy w najbliższym czasie planowane jest jego zamknięcie (kiedy), 
5) jakiego rodzaju odpady i w jaki sposób są przetwarzane (sortowanie, spalanie, 
kompostowanie, inne), 
6) czy w ostatnich 5 latach miało miejsce zanieczyszczenie środowiska naturalnego w 
związku z działalnością wysypiska lub składowiska odpadów lub przetwarzaniem odpadów; 
jeśli tak - prosimy o informację nt. szkód i roszczeń z tyt. OC, 
7) czy w ostatnich 5 latach wystąpił pożar na terenie wysypiska, składowiska lub na 
terenie sortowni odpadów; jeśli tak - prosimy o informację nt. szkód i roszczeń,  
8) czy wysypisko, składowisko i sortownia odpadów spełniają aktualnie wszystkie 
wymogi prawne obowiązujące w zakresie prowadzenia tego rodzaju działalności, a także w 
zakresie ppoż. i ochrony środowiska. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza . Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 13 i 14 
 
 

67. Jeśli ubezpieczenie OC ma obejmować szkody powstałe w związku z posiadaniem, 
użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub 



  Strona 19 z 34                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

składowiskiem odpadów, a także w związku z sortowaniem, spalaniem, 
utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem, to 
prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie będzie dotyczyć szkód w środowisku 
naturalnym. Jeśli Zamawiający nie potwierdza powyższego, to prosimy o 
wprowadzenie w rozszerzeniu nr 13 (szkody wyrządzone w środowisku naturalnym) 
dodatkowego podlimitu odpowiedzialności dla działalności opisanej wyżej w wys. 
maks. 500 000 zł dla jednego i wszystkich wypadków ubezpieczeniowych.  

Odpowiedź: nie dotyczy 
 

68. Dotyczy następującego rozszerzenia odpowiedzialności w ubezpieczeniu OC: 
Wnioskowane rozszerzenia ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej o szkody:  
(…) 
- związane z naruszeniem dóbr osobistych innych niż szkoda na osobie. Limit: 500 000 zł na 
wszystkie wypadki i 500 000 zł na jeden wypadek w okresie ubezpieczenia 
- Prosimy o wykreślenie lub przeniesienie do klauzul fakultatywnych powyższego 
rozszerzenia odpowiedzialności w ubezpieczeniu OC 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody, to wnioskujemy o ograniczenie ochrony tylko do 
szkód związanych z danymi osobowymi i obniżenie limitu odpowiedzialności do 200.000 zł 
na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

69. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku ubezpieczenia OC szkody wynikające z 
utraty rzeczy nie obejmują szkód polegających na zaginięciu, podmianie, brakach 
inwentarzowych mienia, szkód powstałych w związku z: poświadczeniem 
nieprawdy, podstępem, wymuszeniem, szantażem, przywłaszczeniem, niszczeniem, 
usuwaniem, ukrywaniem, przerabianiem lub podrabianiem dokumentów lub znaków 
identyfikacyjnych, wprowadzeniem w błąd lub wykorzystaniem pozostawania w 
błędzie. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 
70. Prosimy o wprowadzeniu w rozszerzeniu OC pracodawcy franszyzy redukcyjnej w 

wysokości świadczenia ZUS. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

71. W zakresie ubezpieczenia OC z tytułu administrowania drogami prosimy o 
wprowadzenie następującego zapisu: 

„Ubezpieczony jest obowiązany do: 
• niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda, nie później niż w 
ciągu 72 godzin, 



  Strona 20 z 34                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

• prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenie dla 
korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność, 
• usuwania zgłoszonych zagrożeń dla korzystających z pasa drogowego, za który 
ubezpieczony ponosi odpowiedzialność, w ciągu 72 godzin od przyjętej i potwierdzonej na 
piśmie wiadomości, 
• stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie określenia 
zasad odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach publicznych oraz przepisów 
wewnętrznych obowiązujących u ubezpieczonego”. 
Brak ww. działań w określonych powyżej terminach może skutkować ograniczeniem lub 
odmową udzielenia ochrony ubezpieczeniowej przez Ubezpieczyciela w odniesieniu do 
kolejnych szkód powstałych w tym samym miejscu po określonych powyżej terminach”. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

72. Prosimy o dołączenie informacji o zarządzanych drogach:  
- ich rodzaj (rodzaj nawierzchni) i długość,  
- stan techniczny (głównie nawierzchni),  
- ile km dróg wyremontowano w 2021r. i ile w 2022r.,  
- ile km dróg jest planowanych do remontu w 2023 roku i ile w 2024,  
- wysokość nakładów finansowych poniesionych na naprawy, remonty dróg poniesionych w 
2021 i 2022 roku oraz wartości planowane na rok 2023 i na rok 2024. 
Odpowiedź:  Wysokość nakładów poniesionych na naprawy i remonty dróg: 
- w roku 2020 – 4.930.000,00 zł 
- w roku 2021 – 2.658.647,22 zł 
- w roku 2022 – 3.472.940,07 zł 
 

73. Prosimy o akceptację klauzuli sankcji i embarga. 
Wykonawca nie jest zobowiązany do spełnienia jakichkolwiek świadczeń, w tym zapewnienia 
ochrony ubezpieczeniowej, zapłaty jakichkolwiek środków z tytułu roszczeń lub zapewnienia 
jakichkolwiek korzyści na podstawie niniejszej umowy, w zakresie, w jakim spełnienie tych 
świadczeń mogłoby skutkować złamaniem przez Wykonawcę sankcji, zakazów lub 
ograniczeń wynikających z prawa polskiego lub międzynarodowego, w tym przyjętych przez 
Unię Europejską, Organizację Narodów Zjednoczonych, a także przez Stany Zjednoczone 
Ameryki, Wielką Brytanię lub inne państwa, chyba że jest to sprzeczne z przepisami prawa 
obowiązującymi Wykonawcę. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

74. Wnosimy o opublikowanie zaktualizowanej szkodowości sporządzonej na dzień 
23.01.2023r. 

Odpowiedź: Opublikowana szkodowość zgodnie z przyjęta praktyką ubezpieczeniową 
obejmuje okres 3 pełnych lat. 

 



  Strona 21 z 34                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

75. Proszę o wyrażenie zgody na rezygnacje z klauzul  
a. trwałych następstw zawału serca i udaru mózgu -  
b. Klauzula likwidatora szkód -  
c. Klauzula złamania przepisów ruchu drogowego 
d. Klauzula likwidacji szkód częściowych w wariancie serwisowym 
lub przeniesienie ich do klauzul fakultatywnych. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przeniesienie klauzuli likwidatora szkód do 
fakultatywnych. Pozostałe klauzule są klauzulami fakultatywnymi. W związku z 
powyższym zmianie ulega formularz ofertowy. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
76. Proszę o rezygnację z zapisu: „Polisy komunikacyjne zostaną wystawione od razu na 
wszystkie pojazdy z uwzględnieniem terminów płatności składek dostosowanych do 
okresów ekspiracji polis tj. pierwsza rata składki będzie płatna 21 dni od rozpoczęcia 
ochrony ubezpieczeniowej poszczególnych pojazdów”, i zastąpienie go: Polisy będą 
wystawiane maksymalnie na 30 dni przed data ekspiracji polis wznawianych. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia.  
 
 
77. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia budynki są 
użytkowane. 
Odpowiedź: Nie wszystkie budynki są użytkowane, informacja o nieużytkowanych 
budynkach znajduje się w załączniku nr 7 do SWZ. 
 
78. W odniesieniu do budynków wyłączonych z użytkowania prosimy o ograniczenie do 
FLEXY (ogień, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego). 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
79. Dla budynków starszy niż 50 lat dla których nie wykonano remontów i modernizacji 
prosimy o wprowadzenie wartości rzeczywistej. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
80. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich 
instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co 
potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o 
wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
81. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia 
posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w 
przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego 
pozwolenia wraz z określeniem przyczyny . 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 



  Strona 22 z 34                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
82. Prosimy o informację czy Zamawiający planuje w okresie ochrony wyłączyć z 
eksploatacji jakieś  budynki i budowle ,jeżeli tak to które. 
Odpowiedź: Zamawiający nie posiada takiej wiedzy i informacji 
 
83. Prosimy o informację, czy w okresie od 1997  lokalizacje Zamawiającego zostały 
dotknięte ryzykiem powodzi/podtopień? Jeśli tak, prosimy o podanie wartości strat, nawet 
jeśli Zamawiający nie posiadał w tym zakresie pokrycia ubezpieczeniowego. 
Odpowiedź: Nie dotyczy. 
 
84. Prosimy o informację, czy lokalizacje Zamawiającego zgłoszone do ubezpieczenia 
znajdują się na obszarach bezpośredniego zagrożenia powodzią (w rozumieniu ustawy 
Prawo Wodne z dnia 18 lipca 2001 r. z późn. zmianami)? Jeśli tak, prosimy o ich wskazanie 
wraz z podaniem wartości. 
Odpowiedź: Nie 
 
85. Proszę o informację jakie inwestycje poczyniono w celu ograniczenia skutków 
powodzi. 
Odpowiedź: Nie dotyczy. 
 
86. W odniesieniu do OC za szkody wyrządzone przez organizatora imprez, prosimy 
o potwierdzenie, że w przypadku organizacji pokazu sztucznych ogni/fajerwerków, zostaną 
do tego zatrudnione podmioty profesjonalnie trudniące się pokazami sztucznych ogni. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
87. Prosimy o określenie wartości PML. 
Odpowiedź: Proszę o wskazanie lokalizacji która ma największą wartość zarówno budynku 
oraz wartości w niej się znajdujących, czyli najcenniejsza dla Państwa lokalizacja (dotyczy 
całej Gminy) 
Odpowiedź: Zgorzelec, ul. Lubańska 9a. Hala Widowiskowo Sportowa – 50 000 000 zł  
 
 
88. Czy zamawiający zgłasza do ubezpieczenia obiekty mostowe ? 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 18.  
 
89. Jeżeli tak proszę o podanie stanu technicznego i informacji o ostatnich przeglądach. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 18. 
 
90.  Czy szkoły i placówki gminy nabywają wyposażenie które posiada odpowiednie 
atesty lub certyfikaty 
Odpowiedź: Tak 
 
91. Wnioskujemy o wylączenie z  ochrony ubezpieczeniowej składowiska odpadów i 
mienia na nich ( dotyczy OC i mienia ) -TUW TUW nie ubezpiecza wysypisk śmieci 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 



  Strona 23 z 34                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Specyfikacji Warunków Zamówienia. W załączniku poprawione rejestry majątku. 
 
92. Czy do ubezpieczenia wskazany jest  PSZOK? 
Odpowiedź: Nie 
 
93. Jeśli tak : 
- od kiedy 
-czy spełnia wymogi wynikające z art.25 ustawy o odpadach 
-jak są magazynowane odpady niebezpieczne(farby ,smary ,zarówki ,baterie i podobne 
-jak  jest magazynowany sprzę elektroniczny 
-czy punkt jest zarządzany przez zamawiającego czy jest to wykonawca zewnętrzny 
-czy umowa z wykonawcą zewnętrznym zobowiązuje wykonawcę  
zewnętrznego do posiadania ubezpieczenie OC 
-czy ochrona ubezpieczeniowa OC dotyczy wyłącznie szkód  
wynikających ze zdarzeń nagłych, niespodziewanych oraz niezależnych  
od Ubezpieczającego 
- czy ochrona ubezpieczeniowa OC obejmuje szkody związanych z  
odzyskiwaniem, utylizowaniem, spalaniem odpadów lub jakimkolwiek innym  
ich przetwarzaniem 
-prosimy o załączenie regulaminu PSZOK. 
Odpowiedź: Nie dotyczy 
 
94. Proszę o potwierdzenie informacji ,że napowietrzne linie przesyłowe i dystrybucyjne 
( w tym linie podstacji )chronimy do odległości nie większej niż 1 000 m do zgłaszanych 
budynków i budowli -warunek przedstawienia oferty 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
95. Proszę o wyłączenie z odpowiedzialności  szkód powstałych z winy umyślnej oraz 
wyrządzonych pod wpływem alkoholu, środków odurzających, psychotropowych lub innych 
podobnie działających. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe dla ubezpieczenia Odpowiedzialności 
Cywilnej. 
 
96. Jaka jest s.u sprzętu EEI „Zdalna Szkoła” 
Odpowiedź: Sprzęt komputerowy zakupiony z programu „Zdalna szkoła+” został 
przekazany szkołom w ilości 60 sztuk, wykazany sprzęt to laptopy Dell Vostro 3590 o 
łącznej wartości: 146.099,40 zł 
 
97. Prosimy o włączenie braku ochrony ubezpieczeniowej w odniesieniu do: 
- budynków wzniesionych z naruszeniem obowiązujących przepisów prawa, 
- mienia przechowywanego lub użytkowanego niezgodnie z jego przeznaczeniem lub 
wymaganiami producenta. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 



  Strona 24 z 34                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

98. Prosimy o potwierdzenie że ubezpieczeniem nie jest objęta działalność związana ze 
sprzedażą węgla i innych mat. opałowych. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
99. Czy zgodnie z wiedzą Ubezpieczającego/Zamawiającego zaistniały zdarzenia 
których skutkiem mogą być roszczenia zgłoszone wobec Ubezpieczającego/Zamawiającego 
z tytułu odpowiedzialności cywilnej, w szczególności czy w okresie ostatnich lat wystąpiły 
zdarzenia mogące skutkować wypłatą odszkodowania związanego z decyzjami 
administracyjnymi 
Odpowiedź: Brak zdarzeń 
 
100. Czy do ubezpieczenia zgłoszone zostaje mienie powierzone mieszkańcom gminy  - 
jakie ? 
Odpowiedź: Nie  
 
101. Jeżeli zgłoszono do ubezpieczenia mienie stanowiące współwłasność z innym 
podmiotem i/lub mienie zgłoszone do ubezpieczenia na cudzy rachunek, to proszę  wskazać 
to mienie 
Odpowiedź: Brak 
 
102. Czy do ubezpieczenia zgłaszane są instalacje fotowoltaiczne jeśli tak to proszę o 
podanie wartości. 
Odpowiedź: Instalacja fotowoltaiczna jest zainstalowana na Szkole Podstawowej nr 5, 
lokalizacja: ul. Kościuszki 68. Wartość samej instalacji nie jest możliwa do podania, 
ponieważ inwestycja była rozliczona całościowo jako termomodernizacja budynku. 
 
103. w Ubezpieczeniu OC działalności proszę o zmianę limitu na szkody z tytułu zalań 
dachowych na 300 000,00  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 600 000 zł. Niniejsza 
odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
104. W ubezpieczeniu OC za szkody w środowisku naturalnych wnioskuję o zmianę 
limitu na 300 000,00 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 600 000 zł. Niniejsza 
odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
105. Proszę o przeniesienie klauzuli nr 28 do klauzul fakultatywnych z dopisaniem – za 
wcześniejszą zgodą  ubezpieczyciela 
Odpowiedź: To jest klauzula z katalogu klauzul fakultatywnych 
 
106. Czy Zamawiający uczestniczy w programie „granty PPGR” jeśli tak  to proszę o 
wyłączenie tego sprzętu z ochrony. ( ubezpieczenie  to wymaga indywidualnej oceny ryzyka 
i warunków ubezpieczenia) 
Odpowiedź: Brak takiego sprzętu w ubezpieczeniu  
 



  Strona 25 z 34                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

107. Czy zamawiający zgłasza do ubezpieczenia solary/instalacjie fotowoltaiczne – jeśli 
tak to proszę o podanie ich lokalizacji i wartosci 
Odpowiedź: Instalacja fotowoltaiczna jest zainstalowana na Szkole Podstawowej nr 5, 
lokalizacja: ul. Kościuszki 68 oraz solary są zainstalowane na Szkole Podstawowej nr 5, 
lokalizacja: ul. Prusa 17. Wartości samych instalacji nie są możliwe do podania, ponieważ 
inwestycja była rozliczana całościowo jako termomodernizacja budynków. 
 
 
108. W ubezpieczenie majątku wnioskujemy o wprowadzenie poniższych klauzul: 
 
KLAUZULA CHORÓB ZAKAŹNYCH 
1. Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje szkód, 
strat, kosztów, wydatków lub jakichkolwiek innych kwot bezpośrednio lub pośrednio 
wynikających z lub związanych z Chorobą Zakaźną. 
2. Na potrzeby niniejszej klauzuli za szkodę, stratę, wydatek lub inną kwotę uznaje się w 
szczególności wszelkie koszty oczyszczania, 
detoksykacji, dezynfekcji, usunięcia, monitorowania lub badań: prowadzonych w związku z 
Chorobą Zakaźną lub dotyczących jakiegokolwiek składnika majątku objętego 
ubezpieczeniem i dotkniętego działaniem takiej Choroby Zakaźnej. 
3. Użyte w niniejszej klauzuli pojęcie „Choroba Zakaźna” oznacza jakąkolwiek chorobę, 
która może być przenoszona za pośrednictwem 
jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny organizm, przy 
czym: 
3. 1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub 
inny organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 
3. 2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi 
przenoszenie drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z 
jakimikolwiek powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub 
pomiędzy organizmami 
3. 3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko 
uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko 
uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź 
utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem. 
4. Niniejsza klauzula ma zastosowanie do wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, 
rozszerzeń zakresu ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek 
wyłączenia. 
 
KLAUZULA CYBER   
1. Na potrzeby niniejszej klauzuli zastosowanie znajdują następujące definicje: 
1) „System Komputerowy” oznacza każdy komputer, sprzęt komputerowy, 
oprogramowanie, aplikacje, proces, kod, program, technologię informacyjną, system 
komunikacji lub sprzęt elektroniczny, którego właścicielem lub użytkownikiem jest 
ubezpieczony. Za system komputerowy uważa się także każdy inny podobny system i każdą 
konfigurację wyżej wymienionych elementów oraz wszelkie związane z tym urządzenia do 



  Strona 26 z 34                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

przechowywania danych wejściowych, wyjściowych lub danych elektronicznych, sprzęt 
umożliwiający pracę w sieci lub kopie zapasowe, 
2) „Sieć Komputerowa” oznacza grupę systemów komputerowych oraz innych sprzętów 
elektronicznych lub urządzeń sieciowych 
połączonych z użyciem dowolnej formy technologii komunikacyjnej, w tym także przez 
internet, sieć intranet lub wirtualne sieci prywatne (VPN) umożliwiające sprzętom 
komputerowym działającym w sieci wymianę danych elektronicznych, 
3) „Dane Elektroniczne” oznaczają informacje wykorzystywane, udostępnione, 
przetwarzane, przekazywane lub przechowywane w Systemie Komputerowym, 
4) „Złośliwe oprogramowanie lub podobne aplikacje” oznacza wszelkie kody 
oprogramowania, instrukcje programowe lub inne zestawy instrukcji opracowane z 
zamiarem uszkodzenia, zaburzenia lub wywierania innego negatywnego wpływu, 
przenikania lub monitorowania programów komputerowych, plików danych lub operacji 
(niezależnie od tego czy posiadają zdolność samo replikacji), w tym między innymi 
„wirusy”, „konie trojańskie”, „robaki”, „bomby logiczne”, „oprogramowanie szantażujące”, 
„odmowy dostępu” lub „odmowy świadczenia usług”, 
5) „Przerwa w funkcjonowaniu” oznacza czas, w którym dostawy prądu lub innych mediów 
nie są dostępne lub gdy sprzęt nie działa. 
2. Wyłączona jest odpowiedzialność Towarzystwa z tytułu wszelkich strat, szkód, 
zobowiązań, wydatków, grzywien lub kar oraz wszelkich innych kwot należnych 
bezpośrednio lub pośrednio na skutek: 
1) wykorzystywania lub posługiwania się jakimikolwiek systemami komputerowymi lub 
siecią komputerową, 
2) ograniczenia lub utraty zdolności wykorzystywania lub posługiwania się systemem 
komputerowym, siecią komputerową lub danymi 
elektronicznymi, 
3) dostępu do danych elektronicznych, ich przetwarzania, transmisji, przechowywania lub 
wykorzystywania, 
4) braku dostępu, przetwarzania, transmisji, przechowywania lub wykorzystywania 
jakichkolwiek danych elektronicznych, 
o ile jest to rezultat: 
(a) nieuprawnionych lub złośliwych działań, niezależnie od tego kiedy i gdzie one wystąpią, 
lub zagrożenia wystąpienia oszustwa w związku z powyższym, 
(b) oprogramowania złośliwego lub innej podobnej aplikacji, 
(c) błędu w programowaniu lub błędu operatora po stronie ubezpieczonego, 
(d) wszelkich niecelowych i nieplanowanych przerw w funkcjonowaniu systemu 
komputerowego, sieci komputerowej lub danych 
elektronicznych ubezpieczonego nie spowodowanych bezpośrednio przez fizyczną stratę lub 
szkodę. 
3. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, 
warunków i wyłączeń zawartych w OWU i innych klauzulach, ochrona obejmuje straty lub 
szkody w mieniu, w tym zakłócenia w prowadzeniu działalności gospodarczej i 
spowodowane tym zakłócenia w prowadzeniu działalności przez kontrahentów 
ubezpieczonego, towarzyszące bezpośrednio jednemu lub wielu zdarzeniom 



  Strona 27 z 34                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

ubezpieczeniowym, pomimo iż przyczyna określona w punkcie 2 stanowi czynnik 
przyczyniający się do wystąpienia takiego zdarzenia. 
Niemniej jednak ochrona ubezpieczeniowa z tytułu fizycznej straty lub szkody na mieniu 
nie uchyla ogólnego zastosowania wyłączeń odpowiedzialności wskazanych w punkcie 2, a 
żadna z okoliczności określonych w tymże punkcie sama w sobie nie będzie uznawana za 
fizyczną stratę lub szkodę. 
4. Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z 
OWU i pozostałymi klauzulami – to w przypadku gdy dojdzie do fizycznego uszkodzenia 
sprzętu lub urządzenia do przechowywania danych elektronicznych systemu 
komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą danych elektronicznych 
przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania danych 
elektronicznych, to wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu uszkodzonych 
lub utraconych danych elektronicznych zgodnie z niniejszą Umową stanowić będą 
wyłącznie koszty reprodukcji danych elektronicznych. Koszty te uwzględniają wszelkie 
wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i niezbędne do odzyskania, zebrania lub 
opracowania takich danych elektronicznych, przy czym nie obejmują one wartości, jaką 
dane elektroniczne mają dla ubezpieczonego ani żadnej innej osoby, nawet gdy 
przedmiotowe dane elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani 
skompilowane. 
 
KLAUZULA SANKCJI 
Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony, nie wypłaci świadczenia, ani nie zapewni 
jakichkolwiek korzyści w ramach niniejszej umowy, jeśli taka ochrona, wypłata świadczenia 
lub zapewnienie korzyści skutkowałoby narażeniem Ubezpieczyciela na jakiekolwiek 
sankcje, zakazy lub ograniczenia wynikające z rezolucji ONZ, bądź sankcje handlowe lub 
ekonomiczne wprowadzone na podstawie przepisów prawa Unii Europejskiej, Wielkiej 
Brytanii, USA lub prawa polskiego. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na włączenie treści klauzul w brzmieniu 
Wykonawcy którzy zostanie wyłoniony z postępowania przetargowego. Niniejsza 
odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
109. W odniesieniu do ryzyka odpowiedzialności cywilnej wnioskujemy o włączenie  
poniższych klauzul: 
 
KLAUZULA WYŁĄCZAJĄCA RYZYKO COVID’19 / PANDEMII 
Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje 
odpowiedzialności cywilnej za szkody, straty, wydatki, grzywny, kary lub jakiekolwiek inne 
kwoty bezpośrednio lub pośrednio wynikające z lub związane z ( w tym obawą lub 
zagrożeniem rzeczywistym lub rzekomym): 
• koronawirusem (Covid – 19), w tym wszelkich jego mutacji lub odmian; 
• pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub organ władzy 
publicznej. 
 
KLAUZULA SANKCJI  



  Strona 28 z 34                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony, nie wypłaci świadczenia, ani nie zapewni 
jakichkolwiek korzyści w ramach niniejszej umowy, jeśli taka ochrona, wypłata świadczenia 
lub zapewnienie korzyści skutkowałoby narażeniem Ubezpieczyciela na jakiekolwiek 
sankcje, zakazy lub ograniczenia wynikające z rezolucji ONZ, bądź sankcje handlowe lub 
ekonomiczne wprowadzone na podstawie przepisów prawa Unii Europejskiej, Wielkiej 
Brytanii, USA lub prawa polskiego. 
 
KLAUZULA PRZENIESIENIA CHORÓB ZAKAŹNYCH 
Z zachowaniem pozostałych warunków umowy ubezpieczenia ochrona ubezpieczeniowa 
obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia 
chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek 
rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego. 
Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje i Compensa nie odpowiada dodatkowo za szkody: 
• spowodowane przez wirus HIV, BSE, TSE, HTLV III, LAV, chorobę Creutzfelda-Jakoba; 
• spowodowane w wyniku lub w związku z uszkodzeniem lub modyfikacją kodu 
genetycznego. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na włączenie treści klauzul w brzmieniu 
Wykonawcy którzy zostanie wyłoniony z postępowania przetargowego. Niniejsza 
odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
110. Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ 
zastosowanie mają ogólnie obowiązujące przepisy prawa oraz postanowienia OWU 
wybranego Wykonawcy, w tym wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności w nich 
zawarte, za wyjątkiem postanowień, które Zamawiający wprost włączył do SWZ i opisał w 
programie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
111. Prosimy o informację czy ubezpieczone mienie znajduje się na terenach, na których 
w przeciągu ostatnich 20 lat wystąpiła powódź? Jeśli tak, prosimy o informację kiedy i w 
jakiej wysokości były wypłacone odszkodowania z tego tytułu oraz wnioskujemy o 
wprowadzenie limitu na ryzyko powodzi w wysokości 5.000.000,00 PLN w przypadku 
twierdzącej odpowiedzi na niniejsze pytanie. 
Odpowiedź: Mienie Zamawiającego nie znajduje się na ternach zalewowych. Limit na 
powódź został wprowadzony z SWZ. 
 
112. Prosimy o informację, czy na terenie Gminy prowadzona jest działalność związana z 
zagospodarowaniem odpadów, takich jak: składowiska, sortownie itp. Proszę o dokładny 
opis wraz z podaniem stosowanych zabezpieczeń, historii szkodowej oraz wartości/sumy 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Na terenie Gminy Miejskiej Zgorzelec nie jest prowadzone składowisko, 
sortownia, itp. Składowisko odpadów prowadzone jest w miejscowości Jędrzychowice 
Gmina Wiejska Zgorzelec 
 
113. Prosimy o wskazanie, czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki przeznaczone 
do rozbiórki. Jeżeli tak, to prosimy o wyłączenie ich z ochrony ubezpieczeniowej. 



  Strona 29 z 34                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Brak 
 
114. W odniesieniu do ubezpieczenia mienia prosimy o informację, czy wśród 
deklarowanego do ubezpieczenia mienia znajdują się obiekty niepołączone trwale z gruntem 
oraz obiekty tymczasowe wraz z podaniem ich poszczególnych wartości i umiejscowienia. 
Odpowiedź:  Wszystkie informacje dostępne są w SWZ 
 
115. W odniesieniu do ubezpieczenia mienia prosimy o informację, czy wśród 
deklarowanego do ubezpieczenia mienia znajdują się obiekty - mosty, wiadukty, tunele. 
Jeżeli tak, prosimy o wskazanie poszczególnych wartości, konstrukcji obiektów oraz ich 
umiejscowienia. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 18 
 
116. Mienie wyłączone z eksploatacji – prosimy o wskazanie, czy występuje wśród 
deklarowanego do ubezpieczenia mienia oraz podanie przyczyn jego wyłączenia z 
eksploatacji, opis stosowanych zabezpieczeń oraz planów Zamawiającego w odniesieniu do 
tego mienia.    
Odpowiedź: Informacja znajduje się w załączniku nr 7 do SWZ zakładka Mienie – budynki 
i lokale. 
 
117. Wnioskujemy o modyfikację Klauzuli mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 
30 dni poprzez wprowadzenie, że na czas wyłączenia z eksploatacji: 
• wszelkie maszyny i urządzenia pozostają odłączone od źródeł zasilania oraz są 
oczyszczone i zakonserwowane; 
• obiekt jest ogrodzony, pod stałym dozorem oraz oświetlony w porze nocnej; 
• sprzęt i instalacje p-poż. są sprawne i stale utrzymane w gotowości do użycia. 
Odpowiedź: Obiekty nie są ogrodzone nie są  pod stałym dozorem oraz nie są oświetlony w 
porze nocnej. Pozostałe warunki Zamawiający akceptuje  
  
118. Mienie wyłączone z eksploatacji – jeżeli występuje, wnioskujemy dla tego rodzaju 
mienia zastosowanie ubezpieczenia na ryzykach nazwanych (mienie od ognia i innych 
zdarzeń losowych) zakres podstawowy (FLEXA) oraz wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 
5% nie mniej niż 500 PLN w każdej szkodzie. 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
119. Czy do ochrony zgłoszone są budynki objęte nadzorem konserwatora zabytków. Jeśli 
tak, prosimy o wskazanie, które to budynki oraz jaka jest wartość/sumy ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Budynek Amfiteatru przy ul. Parkowej 1 znajduje się (razem z całym parkiem) 
w rejestrze zabytków na mocy decyzji konserwatora zabytków. Następujące budynki: 
- budynek Urzędu Miasta Zgorzelec, ul. Domańskiego 7 
- budynek Urzędu Miasta Zgorzelec, ul. Domańskiego 6 
- budynki przy ul. Piłsudskiego 1 
- budynek Przedszkola Publicznego nr 2, ul. Kościuszki 1  
- budynki Szkoły Podstawowej Nr 2, ul. Reymonta 16 



  Strona 30 z 34                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

znajdują się w Gminnej Ewidencji Zabytków. 
 
120. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie zgłaszane do ubezpieczenia obiekty: 
a) posiadają pozwolenie na użytkowanie, 
b) utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego, 
c) wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym 
stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione 
podmioty, 
d) w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących 
użytkowanie obiektów/instalacji. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
121. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwkradzieżowe są sprawne i 
posiadają wszystkie aktualne technicznie przeglądy. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
122. Prosimy o informację o planach w zakresie polityki remontowej i inwestycyjnej w 
najbliższych 12 miesiącach. 
Odpowiedź: W planie zamówień publicznych na rok 2023 są zaplanowane następujące 
inwestycje i remonty: 
- wykonanie ogrodzenia placu zabaw na terenie parku przy ul. Boh. II Armii Wojska 
Polskiego, szacowana wartość: 16.260,00 zł netto; 
- budowa wiaty przystankowej przy ul. Kościuszki, szacowana wartość: 54.000,00 zł netto; 
- wykonanie i montaż drzwi drewnianych w budynku Urzędu Miasta Zgorzelec, szacowana 
wartość: 16.000,00 zł 
- remont alejek spacerowych w parku im. Paderewskiego, wartość szacunkowa: 130.000,00 
zł netto; 
- remont sieci wodociągowej na Cmentarzu Komunalnym, wartość szacunkowa: 81.300,00 
zł netto; 
- budowa parkingu przy ul. Tuwima, wartość szacunkowa: 239.000,00 zł netto; 
- budowa (w tym zakup niezbędnych urządzeń) infrastruktury służącej wytwarzaniu energii 
pochodzącej ze źródeł odnawialnych (w tym mikroinstalacji) przez członków południowo 
zachodniego klastra energii – wykonanie instalacji fotowoltaicznej dla budynku Przedszkola 
Publicznego Nr 12, wartość szacunkowa: 350.000,00 zł netto; 
- remont alejek oraz zagospodarowanie kwatery nr 42 na Cmentarzu Komunalnym, wartość 
szacunkowa: 162.600,00 zł netto; 
- budowa zatok postojowych przy ul. Chopina, Moniuszki i Szymanowskiego, wartość 
szacunkowa: 150.000,00 zł netto; 
- budowa muru oporowego przy ul. Sienkiewicza, wartość szacunkowa: 130.000,00 zł netto; 
- remont muru oporowego przy ul. Mickiewicza, wartość szacunkowa: 74.000,00 zł netto; 
- remont drogi wewnętrznej przy ul. Boh. II Armii Wojska Polskiego, wartość szacunkowa: 
98.000,00 zł netto; 
- remont nawierzchni drogi przy garażach pomiędzy ul. Warszawską a Powstańców 
Śląskich, wartość szacunkowa: 122.000,00 zł netto; 



  Strona 31 z 34                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

- utwardzenie nawierzchni drogi przy ul. Warszawskiej (wzdłuż stadionu i basenu 
odkrytego), wartość szacunkowa: 122.000,00 zł netto; 
- utwardzenie nawierzchni podwórka przy ul. Wolności, wartość szacunkowa: 130.000,00 zł  
- utwardzenie nawierzchni podwórka w obrębie ul. Armii Krajowej, Boh. II Armii Wojska 
Polskiego i Chrobrego, wartość szacunkowa: 97.600,00 zł netto; 
- utwardzenie drogi ul. Darwina, wartość szacunkowa: 81.300,00 zł netto; 
- utwardzenie drogi dojazdowej przy ul. Baczyńskiego 23, wartość szacunkowa: 48.800,00 
zł netto; 
- utwardzenie drogi dojazdowej ul. Migdałowej, wartość szacunkowa: 81.300,00 zł netto; 
- wymiana oznakowania drogowego pionowego, montaż barier i słupków ochronnych oraz 
progów zwalniających, wartość szacunkowa: 218.000,00 zł netto; 
- budowa parkingu ul. Wrocławska – Nadbrzeżna, wartość szacunkowa: 208.000,00 zł netto; 
- budowa oświetlenia drogowego przy ul. Funka i Darwina, wartość szacunkowa: 
128.000,00 zł netto; 
- budowa oświetlenia drogowego przy ul. Sulikowskiej, wartość szacunkowa: 198.000,00 zł 
netto; 
- budowa wewnętrznej linii elektroenergetycznej w ROD Malinka w Zgorzelcu, wartość 
szacunkowa: 109.000,00 zł netto; 
- przebudowa budynku Urzędu Miasta, wartość szacunkowa: 358.000,00 zł netto; 
- modernizacja budynku na stadionie miejskim, wartość szacunkowa: 51.000,00 zł netto; 
- modernizacja placu zabaw przy ul. Reymonta, wartość szacunkowa: 74.000,00 zł netto; 
- modernizacja placu zabaw przy ul. Zielnej, wartość szacunkowa: 75.000,00 zł netto; 
- przebudowa przepustu na rowie R-J24 pod ul. Fabryczną w Zgorzelcu, wartość 
szacunkowa: 406.500,00 zł netto; 
 
123. Klauzula katastrofy budowlanej - wnosimy o dopisanie: „Z zakresu ochrony wyłącza 
się mienie przeznaczone do rozbiórki lub wyburzenia” 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
124. Klauzula samolikwidacji małych szkód wnosimy o dopisanie: „ W przypadku gdy 
istnieje podejrzenie zaistnienia przestępstwa Ubezpieczający/Ubezpieczony zobowiązany 
jest powiadomić jednostkę Policji o zaistniałym zdarzeniu”. 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
125. Klauzula rzeczoznawców  - wnosimy o dopisanie: „z zastrzeżeniem że ich 
wynagrodzenie nie może przekraczać stawek rynkowych”. 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
126. Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ – 
wnosimy o: 
a) wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 20% łącznej wartości 
mienia zgłoszonego do ubezpieczenia, nie więcej niż 2 000 000 PLN, 



  Strona 32 z 34                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

b) zgłoszenie zostanie dokonane nie później niż 30 dni po zakończeniu okresu 
umowy ubezpieczenia, 
c) składka dodatkowa zostanie obliczona z zastosowaniem stawek ustalonych w 
umowie dla grupy ubezpieczenia, do której zaklasyfikowane będzie nabyte mienie lub 
mienie, którego wartość wzrosła według zasady „pro rata temporis””  tzn. za każdy dzień 
ochrony. 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
127. Klauzula obiegu dokumentów - wnosimy o uzupełnienia o słowo „pocztą 
elektroniczną” z ostatniego myślnika. 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
128. Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto - 
wnosimy o zmianę limitu na 500 000 PLN. 
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
129. Klauzula ubezpieczenia przezornej sumy ubezpieczenia – wnosimy o zmianę limitu 
na 500 000 PLN. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
130. Prosimy o potwierdzenie w OC z tytułu administrowania drogami, że suma 
gwarancyjna oraz wszystkie limity odpowiedzialności są określone na jeden i wszystkie 
wypadki w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
 
131. W zakresie odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone w związku z 
zarządzaniem drogami prosimy o dodatkowe wyjaśnienia: 
• prosimy o informację jaki jest stan techniczny odcinków dróg zgłoszonych do 
ubezpieczenia oraz ile z dróg zgłoszonych do ubezpieczenia zostało wyremontowanych w 
latach  2020-2022 oraz ile dróg jest zaplanowanych do remontu na kolejne 2 lata, 

• prosimy o informację jak często dokonywane są czynności kontrolujące stan 
nawierzchni dróg  i innych elementów mających wpływ na bezpieczeństwo użytkowników 
dróg, 

• prosimy o informację jak szybko, po stwierdzeniu lub otrzymaniu zgłoszenia, 
podejmowane są działania zmierzające do usunięcia zagrożenia na drodze, 

• prosimy o informację z usług ilu podwykonawców korzysta Zamawiający oraz 
jakich rodzaj prac jest zlecany podwykonawcom. 

Odpowiedź: Stan techniczny dróg jest zróżnicowany, drogi remontowane są na bieżąco 
przez firmę wyłonioną w przetargu. Na dzień ogłaszania zamówienia publicznego na 



  Strona 33 z 34                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

ubezpieczenie majątku Gminy Miejskiej Zgorzelec żadna z dróg gminnych nie jest 
wyłączona z użytkowania z powodu stanu technicznego. 
 Czynności kontrolujące nawierzchnię dróg są dokonywane na bieżąco, raz w roku 
jest dokonywany przegląd stanu technicznego dróg zgodnie z przepisami prawa. Prace w 
celu usunięcia zagrożenia w drodze są usuwane w miarę możliwości na bieżąco po 
powzięciu informacji o takiej potrzebie. 
 W celu dokonywania bieżących napraw dróg wyłoniony jest jeden wykonawca, 
któremu zakres prac oraz terminy wykonania jest przedstawiony w zawartej umowie. 
 
 
132. W zakresie odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone w związku z 
zarządzaniem drogami prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 1 000 
PLN. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

133. Prosimy o informację, czy pokazy sztucznych ogni, fajerwerków itp. obsługiwane są 
przez profesjonalne firmy mające przeszkolenie i uprawnienia do przeprowadzania tego 
typu imprez i za które odpowiedzialności nie ponosi Ubezpieczony. 
Odpowiedź: Brak takich imprez 
 
134. Prosimy o informację jaka jest liczba i rodzaj organizowanych, w ciągu roku, imprez 
masowych nie podlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu OC. 
Odpowiedź:  Około 5 imprez. Uczestników od około 1 000 do 2 000 na imprezie. 
Wszystkie informację zawarte są w SWZ 
 
135. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje szkód związanych z 
nieodbyciem się Imprezy. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
136. Wnioskujemy o wprowadzenie poniższych zapisów w związku z prawem opcji 
Zamawiający ma możliwość skorzystania z prawa opcji polegającym na automatycznym 
przedłużeniu umowy na okres 12 m-cy przy zastrzeżeniu, że poziom szkodowości w 12 
miesięcznym okresie ubezpieczenia nie przekroczy 50%, stawka w kolejnym 12 
miesięcznym okresie będzie indeksowana +10% 
Szkodowość zostanie obliczona na 30 dni przed zakończeniem każdego 12 miesięcznego 
okresu ubezpieczenia wg poniższego wzoru  
WS=((WW + KR - WR) / SZ 
SZ - łączna składka zarobiona 
WW - wartość wypłaconych odszkodowań w okresie obowiązywania umów (rozumianych 
jako wartość wypłaconych odszkodowań ze szkód zaistniałych w okresie obowiązywania 
umowy)  
KR - kwoty rezerw na szkody zgłoszone 
WR - wartość otrzymanych regresów 
 



  Strona 34 z 34                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

W przypadku, gdy wskaźnik szkodowości (WS) w okresie rozliczeniowym przekroczy 50% 
lub zmianie ulegną warunki umów reasekuracyjnych, Ubezpieczyciel ma prawo dokonać 
rewizji stawek i warunków ubezpieczenia dla kolejnego okresu ubezpieczeniowego 
przedstawiając je Ubezpieczającemu, w przypadku braku porozumienia stron co do nowych 
stawek/warunków Ubezpieczycielowi i Ubezpieczającemu przysługuje prawo 
wypowiedzenia umowy ze skutkiem na koniec każdego aktualnie obowiązującego 12 
miesięcznego okresu ubezpieczeniowego.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 
 
 
Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 
 
 

Robert Gostyński 
 


